
 

ODLUKA O OBUSTAVI  1 

Uprava za lokalni ekonomski razvoj, javne službe i društvene delatnosti 

PIB: 100876853 

ul.Tome Živanović br.10 

35250 Paraćin 

Republika Srbija 

Datum: 24.09.2021 

Broj: 404-8-4/2021-VII-01 

Na osnovu člana 147. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19), naručilac donosi, 

ODLUKA O OBUSTAVI 

Naručilac: Uprava za lokalni ekonomski razvoj, javne službe i društvene delatnosti 

Referentni broj: 404-8-4/2021-VII-01 

Naziv nabavke: Radovi na realizaciji projekta nabavke, zamene, rekonstrukcije i sanacije kotlarnica za grejanje u školama 
na teritoriji opštine Paraćin (po sistemu "ključ u ruke") 

Broj oglasa na Portalu javnih nabavki: 2021/S F02-0032130 

Vrsta ugovora  Radovi  Dobra  Usluge 

Glavna CPV oznaka: 45331110 

Naziv predmeta / partije koji se obustavlja: Radovi na realizaciji projekta nabavke, zamene, rekonstrukcije i sanacije 
kotlarnica za grejanje u školama na teritoriji opštine Paraćin (po sistemu "ključ 
u ruke") 

Procenjena vrednost predmeta / partije (bez PDV-a): 8.630.895,00 Valuta: RSD 

Pravni osnov za obustavu: Član 147. stav 1. tač. 8) - naručilac nakon pregleda i stručne ocene ponuda utvrdi da su sve 
ponude neprihvatljive 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

   

Podaci o postupku 

Naziv postupka Radovi na realizaciji projekta nabavke, zamene, rekonstrukcije i sanacije kotlarnica za grejanje u školama na teritoriji opštine Paraćin (po 
sistemu "ključ u ruke") 

Ref. broj 404-8-4/2021-VII-01 

Vrsta postupka Otvoreni postupak 

Broj i datum odluke o sprovođenju 404-8-4/2021-VII-01, 07.09.2021 

Procenjena vrednost 8.630.895,00 

Tehnika  

CPV 45331110-Radovi na instalaciji kotlova 

Kratak opis nabavke Na osnovu Ugovora o sufinansiranju realizacije projekata nabavke, zamene, rekonstrukcije i sanacije kotlarnica za grejanje osnovnih škola 
na teritoriji opštine Paraćin br. 400-509/2021-I od 25.032.2021.god., neophodno je nabaviti tehničku dokumentaciju, dobra kao i radove na 
rekonstrukciji i sanaciji kotlarnica sa čvrstog goriva na prirodni gas (po sistemu "ključ u ruke"), a finansijska sredstva za ovu javnu nabavku 
predvidjena su na poziciji 511323 kod Uprava za LER, javne službe i društvene delatnosti. 

Podeljen u partije NE 

Obrazloženje zašto predmet nije podeljen u 

partije 

 

Broj oglasa 2021/S F02-0032130 

Vrsta oglasa Javni poziv 

Objavljeno 09.09.2021 

Rok za podnošenje 23.09.2021 12:00:00 
 

  

Članovi komisije za javnu nabavku 

Ime i prezime 

Vesna  Petrović 

Ivana Jokic, clan komisije 

Aleksandar Stanojevic, clan komisije 

Jugoslav Nikolic, clan komisije 

Vesna Jankovic, clan komisije 
 

 

Podaci o predmetu / partijama 

  



 

 

Naziv partije Radovi na realizaciji projekta nabavke, zamene, rekonstrukcije i sanacije kotlarnica za grejanje u školama na teritoriji 
opštine Paraćin (po sistemu "ključ u ruke") 

Kriterijum za dodelu ugovora na osnovu Cene 
   

   



 

 

 
 

Podaci o otvaranju 

Datum i vreme otvaranja: 23.09.2021 12:00:00 

Elektronsko otvaranje ponuda završeno u: 23.09.2021 12:02:42 

Broj pristiglih ponuda / prijava 2 
 

 

Ponuđač Oblik ponude Oznaka / broj ponude Podizvođači Datum i vreme podnošenja 

"ELSAT" doo, Gvozdena Paunovića, 6, 32103, Čačak, Srbija;DOO 
AMI-MONTER KRUŠEVAC, KOPAONIČKIH ŽRTAVA, 4/8, 37000, 
Kruševac, Srbija 

Grupa ponuđača 21128.0923.01 NE 23.9.2021. 08:14:00 

NID-ENERGY SYSTEMS DOO PARAĆIN, Vojvode Mišića, 64, 35250, 
Paraćin, Srbija;SOL ENGINEERING DOO BEOGRAD, TRŠĆANSKA, 
017, 11080, Beograd (Zemun), Srbija 

Grupa ponuđača 60/2021 NE 23.9.2021. 10:04:50 

Prispeli su delovi ponude / prijave koji nisu podneti putem Portala: NE 
 

 

  

 

  



 

 

 
 

Analitički prikaz podnetih ponuda 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

"ELSAT" doo;DOO AMI-
MONTER KRUŠEVAC 

8628000.00 10353600.00 RSD 15 
(petnaest) 
dana 

30 

NID-ENERGY SYSTEMS DOO 
PARAĆIN;SOL 
ENGINEERING DOO 
BEOGRAD 

8625000.00 10350000.00 RSD po ugovoru 30 

 

 

  

  

   

Analitički prikaz ponuda nakon dopuštenih ispravki 

 Podaci o ceni Ostali zahtevi 

Ponuđač Cena Cena (sa 
PDV) 

Valuta Rok i način 
plaćanja 

Rok važenja 
ponude 

"ELSAT" doo;DOO AMI-
MONTER KRUŠEVAC 

8628000.00 10353600.00 RSD 15 
(petnaest) 
dana 

30 

NID-ENERGY SYSTEMS DOO 
PARAĆIN;SOL 
ENGINEERING DOO 
BEOGRAD 

8625000.00 10350000.00 RSD po ugovoru 30 

 

 

  

  

   

Stručna ocena 

Ponuđač Prihvatljivo Odbijeno ili se ne razmatra Iznos Iznos (sa PDV) Valuta 

"ELSAT" doo;DOO AMI-MONTER KRUŠEVAC NE DA 8.628.000,00 10.353.600,00 RSD 

Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja: Zajednicka ponuda grupe ponudjaca: DOO "Ami-monter" -Kruševac i DOO "Elsat" - Čačak, nisu dostavili sredstvo 
obezbeđenja za ozbiljnost ponude (deo ponude koji nije moguće dostaviti elektronskim putem), kao što je predvidjeno 
konkursnom dokumentacijom u delu "Uputstvo ponudjačima kako da sačine ponudu", niti je dostavio obrazac Opis i 
specifikacija predmeta, gde je trebalo da popune obrazac u pogledu  opreme koje nudi. 

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra: 

 nije dostavljeno sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude u skladu sa dokumentacijom o nabavci 

 utvrđeni su drugi nedostaci zbog kojih nije moguće utvrditi stvarnu sadržinu ponude ili nije moguće uporediti je sa drugim 
ponudama 

NID-ENERGY SYSTEMS DOO PARAĆIN;SOL 
ENGINEERING DOO BEOGRAD 

NE DA 8.625.000,00 10.350.000,00 RSD 

Obrazloženje razloga odbijanja ili nerazmatranja: Zajednička ponuda grupe ponudjača DOO "Nid-energy systems" - Paraćin i DOO "Sol engineering" - Beograd, nisu 

 



 

 

dostavili sredstvo obezbedjenja za ozbiljnost ponude (deo ponude koji nije moguće dostaviti elektronskim putem), kako je 
predvidjeno konkursnom dokumentacijom u delu "Uputstvo ponudjačima kako da sačine ponudu" i nisu dostavili Izjavu o 
ispunjenosti kriterijuma za kvalitativni izbor privrednog subjekta za učesnika u zajedničkoj ponudi DOO "Sol engineering" - 
Beograd. 

Razlog za odbijanje neprihvatljivih ponuda/prijava ili drugih osnova prema Zakonu zbog kojih se ponuda/prijava više ne razmatra: 

 postoje osnovi za isključenje privrednog subjekta 

 nije dostavljeno sredstvo obezbeđenja za ozbiljnost ponude u skladu sa dokumentacijom o nabavci 
  

 

   

Obustavlja se DA 

Pravni osnov za obustavu Član 147. stav 1. tač. 8) - naručilac nakon pregleda i stručne ocene ponuda utvrdi da su sve ponude neprihvatljive 

Obrazloženje obustave Naručilac donosi Odluku o obustavi postupka jer je komisija nakon pregleda i stucne ocene ponuda utvrdila da nijedna 
ponuda grupe ponudjača ne ispunja uslove predvidjene ZJN i konkursnom dokumentacijom. 

Sukob interesa koji je utvrđen i mere koje 
su povodom toga preduzete 

 

Dodatni podaci / Napomena  

 

 

  

  

 

   



 

 

Naručilac donosi Odluku o obustavi postupka jer je komisija nakon pregleda i stucne ocene ponuda utvrdila da nijedna ponuda grupe 

ponudjača ne ispunja uslove predvidjene ZJN i konkursnom dokumentacijom. 

Uputstvo o pravom sredstvu: 

Protiv ove odluke, ponuđač može da podnese zahtev za zaštitu prava u roku od deset dana od dana objavljivanja na Portalu 

javnih nabavki u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik“, broj 91/19) 


